



KEDC

شرکت توزیع نیروی برق
استان خراسان رضوی

مدیریت مصرف برق در بخش تجارتی



مدیریت مصرف برق در بخش تجاری

میزان مصرف مشترکین برق در تمام ساعات شبانه روز یکنواخت نبوده و در ساعات مختلف متفاوت است. بیشترین مصرف برق در کشور ما در ۴ ساعت اولیه شب به خصوص در فصل تابستان اتفاق می افتد که به آن ساعات اوج مصرف یا پیک بار می گوییم. دلیل این افزایش مصرف در پیک بار اضافه شدن مصرف کنندگان خانگی و تجاری و مصارف روشنایی خیابانها است .

برای جبران این افزایش مصرف در ساعات اوج بار نیاز به سرمایه گذاری عظیم جهت احداث نیروگاه، پست، خطوط انتقال و توزیع هست، لذا از شما مصرف کننده محترم انتظار دارد با بکار بستن راهکارهای ذیل امکان تداوم برق مطمئن خود و دیگران را فراهم سازید .





۱- روشن کردن حتی یک لامپ رشته‌ای در فصل تابستان به منزله روشن بودن یک بخاری برقی کوچک است که علاوه بر افزایش بهای برق مصرفی باعث گرم شدن بیش از حد محیط و مصرف انرژی برای سرد کردن آن است.

۲- چنانچه در محل کار به نور بیشتری نیاز دارید به جای افزایش تعداد لامپها از روشنایی موضعی و چراغ رومیزی استفاده کنید.

۳- غیر اقتصادی ترین وسیله برای گرم کردن محیط در زمستان بخاری برقی و برای تهیه آب جوش سماور برقی است با توجه به تعرفه بالای مصارف تجاری از بکار بردن این وسایل در محل صنف خود اجتناب ورزید.

۴- استفاده از نور طبیعی و روشنایی روز بهترین و آسانترین راه صرفه جویی مصرف برق است.





شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان رضوی

KEDC

۵- مصارف خود را در ۴ ساعت اولیه شب محدود و وسایل برقی پر مصرف را در ساعات دیگر شبانه روز استفاده فرمائید .

۶- توجه داشته باشید نرخ برق در ساعات اوج مصرف برای مراکز تجاری که کنتور سه تعرفه نصب است چندین برابر ساعات دیگر شبانه روز است.

۷- از بکار بردن لامپهای گازی بخار سدیم، جیوه، متال هالید و مدادی که مصارف بسیار بالایی داشته و ایجاد خیرگی می نمایند جداً خودداری فرمائید.

صرفه جویی هنر است





۸- برای تامین روشنایی از لامپ کم مصرف استفاده کنید زیرا:

✓ طول عمر لامپ کم مصرف ۱۰ برابر عمر یک لامپ رشته ای معمولی است.

✓ میزان مصرف لامپ رشته‌ای ۱۰۰ وات ۵ برابر میزان مصرف یک لامپ کم مصرف ۲۰ وات است که به همان میزان نوردهی دارد.

✓ بیش از ۹۰٪ انرژی در لامپهای رشته‌ای تبدیل به حرارت می‌شود، در صورتی که در لامپهای کم مصرف انرژی به شکل حرارت تلف نشده و ایجاد گرمای مزاحم نمی‌کند.





شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان رضوی

✓ لامپهای کم مصرف به تغییرات ولتاژ برق شهر حساس نبوده و بدون تغییر محسوس در کیفیت نور ایجاد روشنایی می کند در صورتی که لامپ رشته‌ای با کاهش ولتاژ نوردهی کمتر دارد.

صرفه جویی به معنای کم مصرف کردن نیست بلکه درست مصرف کردن است

دفتر روابط عمومی و واحد مدیریت مصرف
شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان رضوی

تایستان ۱۳۸۷

۸۹۳۷۲۶۶ - ۸۹۳۷۲۷۲ - ۵۱۱

WWW.KEDC.ir

